
 

 

 

 

 

      

 

 

 

О возбуждении дела  №024/01/14.6-1966/2024

и создании Комиссии по рассмотрению дела  

о  нарушении антимонопольного законодательства

 

В связи с выявлением в действиях индивидуального предпринимателя
«…» признаков нарушения, предусмотренного пунктом 1 статьи 14.6
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Закон №135-ФЗ), выразившихся в совершении акта
недобросовестной конкуренции посредством незаконного
использования обозначения «KAMAZist» сходного до степени
смешения с товарным знаком «KAMAZ» (свидетельство № 36),
правообладателем которого является ПАО «КАМАЗ», путем его
размещения на  баннере у магазина автозапчастей по адресу: 
660048, г. Красноярск, ул.2-я Брянская, 59Д, оф. 106, а также путем его
использования в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», включая размещение в доменном имени
«http://камазист.рф/», в наименовании электронной почты
kamazist.krsk@mail.ru, в Telegram-канале «@kamazist_rf», на основании
части 12 статьи 44 Закона №135-ФЗ,

приказываю:

         1. Возбудить дело №024/01/14.6-1966/2024 в отношении  ИП «…»
 по признакам нарушения пункта 1 статьи 14.6 Закона №135-ФЗ.

         2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №024/01/14.6-
1966/2024 о нарушении антимонопольного законодательства в



составе:

         Председатель Комиссии – «…», заместитель руководителя
управления.

Члены Комиссии – «...».

         3. Контроль за ходом рассмотрения дела возлагаю на «…»,
заместителя руководителя управления.

 

  

  

 


